
II/396 kř. III/4135 – III/4136 DOKUMENTACE PRO POVOLENÍ STAVBY, IČ, PDPS, SP 

Číslo smlouvy objednatele: 18/2025/99                                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 2025/0140       

Číslo dodatku č.1 objednatele: 447/2025/99  

DODATEK Č .1  KE SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ PŘÍPRA VĚ  

„II/396 kř. III/4135 – III/4136“ 
______________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

HBH Projekt spol. s r.o. 
sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno IČO 44961944 
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 3996 
zastoupena Ing. Ondřejem Budíkem, generálním ředitelem a jednatelem společnosti 
(vedoucí člen společnosti) 
 
Link Projekt s.r.o. 
sídlem Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno IČO 27678032 
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 51304 
zastoupena Ing. Petrem Damkem, jednatelem společnosti 
(člen společnosti) 
 
AFRY CZ s.r.o. 
sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 IČO 45306605 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 8073 
zastoupena Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti 
(člen společnosti) 
 
SAGASTA s.r.o. 
sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 IČO 04598555 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 250116 
zastoupena Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem  
(člen společnosti) 
 

I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 20. 02. 2025 (dále 
jen „Smlouva“) dohodli na Dodatku č. 1.  

Zdůvodnění: 

V současné době je průjezdní prostor na mostě ev.č 396-008 šířky 6,93 m, zatížitelnost mostní 
konstrukce je Vn=26t, Vr=71t, Ve=234t a Vaj=12 t. Bez výrazného zásahu do objektu mostu není 
možno šířkové uspořádání na mostě zlepšit, stejně jako zvýšit zatížitelnost mostu. Most je z roku 1957. 
Vzhledem ke stáří mostu, šířkovému uspořádání na mostě a nedostatečné zatížitelnosti je optimálním 
řešením v rámci projektu navrhnout demolici stávajícího mostu a výstavbu nové rámové konstrukce se 
zavěšenými křídly. Komunikace na mostě bude provedena v kategorii S 7,5 v extravilánovém 
provedení. Zároveň bude zatížitelnost mostní konstrukce navržena na požadovanou třídu. 
 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

Koncept projektové dokumentace pro povolení 
stavby, průzkumy  
 
IČ 
 
 
Konečná projektová dokumentace pro povolení 
stavby 
 
 
Koncept PDPS, SP 
 
 
Konečná PDPS, SP 
 
 

do 8 měsíců od účinnosti smlouvy 
 
 
do 2 měsíců po předání průzkumů a konceptu 
projektové dokumentace pro povolení stavby 
 
do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu 
objednatelem nebo doručení připomínek ke 
konceptu 
 
do 3 měsíců od doručení výzvy objednatele dle čl. 
III. odst. 1.  
 
do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu objednatelem 

Dřívější plnění je možné 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 
I.  CENA  

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 1 404 650,00 Kč 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 – Kalkulace ceny, nové znění je přílohou 
tohoto dodatku. 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

 

V Brně, dne 27.5.2025 

 

V Brně, dne 28.5.2025 

 

 

 

Ing. Ondřej Budík 

 

 

 

Bc. Roman Hanák 

generální ředitel a jednatel společnosti ředitel 

HBH Projekt spol. s r.o. 
na základě plné moci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 1 
KALKULACE CENY  

__________________________________________________________________________________________ 

 

Položka Cena v Kč bez DPH 

  
  
Projektová dokumentace pro povolení stavby 450 000 

Vícepráce na projektové dokumentaci pro povolení stavby dle dodatku č.1 246 400 

Projektová dokumentace pro povolení stavby celkem  696 400 

PDPS  208 000 

  
Inženýrská činnost (IČ) 95 000 

Vícepráce na IČ dle dodatku č.1 20 000 

IČ celkem 115 000 

 

 

 

 

 
Soupis prací (SP) 35 000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

 

 

 

 

 

 
 
 JEDNOTKOVÁ CENA ZA ČINNOSTI  NEZAHRNUT É V  SAZEBNÍKU 

UNIKA  V KČ BEZ DPH  ZA HODINU  
750 

 

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH 

Dendrologický průzkum 80              60 000  

Ověření existence a polohy inženýrských sítí  80              60 000  

Průzkum inženýrských sítí 80              60 000  

Výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 70              52 500  

Vícepráce dle dodatku č. 1 – podrobný IGP/GTP  75 56 250 

Průzkumy celkem  288 750 

 

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH 

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové 
přípravě 

80 60 000 

Vícepráce na ZE dle dodatku č.1  2 1 500 

Záborový elaborát celkem  61 500 

 

Cena celkem bez DPH* 1 404 650 



Strana 4 (celkem 4) 

*Součet cen Projektové dokumentace pro povolení stavby celkem, PDPS,  Inženýrská činnost celkem, Soupis prací, 
Průzkumy celkem a Záborový elaborát  


